dames del Val noustre Dame et serons lor hommes et lor

femme de teil aritaige, comme nos tenons d*eau8 à Ottheranges

et on ban et en la Ün d'Ottheranges, douquel dit aritaige nos

sommes lor hommes et lor femme en tous servisse haut et

baix, de UùWg et de prize et do tons autre servisse, tout on

teil pointh eomiiie lor nuire liommes d'Ottheranj^os et fouîmes

lor servent"* et «loient servir. Tout en teil pointh sommes-nos
lur luiiiiiiiu et lommes a devant dittes dames del Val noustre

Dame de teil aritaige, comme nos tenons d'eaus on ban ei en

la fin d'Ottheranges meismes, et les an doions servir tout ansi,

comme devant est devis de haut et de bais, tant comme nos

viverons. Et nos devons justeceir par devant lor Justice d*Otthe-

ranges ou part davant lor lieutenant, de teil aritaige comme
nos tenons d'eaus à Ottheranges et on ban et en la fin d'Otthe-

ranf^es. Kt de tout cou ko nos avérions à faire n lor hommes
ou à lor femmes et il ä nos, nos an devons panre droit et

faire droit par davant lor justice devant nomoie, sans autre

justice à requeire, quelle qu cle fut, fut de muel)le ou d'aritaipre

que ateinix**) à dittes dames, nos nan devons autre justice queirc

ne de Lucembourch ne do Thionville ne autre justice, quelle

que elle Ait, pour eaus groiveir, ensi comme de lor aritaige

que nos tenons d*eaus à Ottheranges et on ban et en la fin

d'Ottheranges; ne de nmeble, ne de chaiteilz ne de ban à tenir

nos nos an doions adraisier touldis par davant lor justice, tout

ansi comme devant est devis. Et pour rou ko so soit ferme

chouze et estauble, avons-nos Symon dit Couppechauce et jeu

Marg:ucront, femme à devant dit Symon
, prioir et prions à

nouble homme luunsiynour Gilles, sire de Rodemaicre, que il

veulle mettre son saieil en ces présentes lettres en tesmoin-
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giiaipre de véritcit. Ancor nvons prieir et prions à la Justice do

Thionville quo il veulle ineitro le saieil de la Justice do 1m ville

do Thiüiiviile eu ces présentes lettres en tesnioiii^iiaige de

vériteit. Et nos Gilles, sire de Rodeuiaicre devantdis, et nous

justice de Thionville après nomeie, à la prioirc et par la requastc

dou derant dit Symon dit Couppcchaucc et do Margucront, sa

femme, feurs mizc de tontes mainbuernies, avons-nos mis nos

saielz en ces présentes lettres en tesmoiiig:nai?c de vériteit.

Lesquelles furent faites en Tan de graice noustrc Signnur milli

trois cens et douze ans, lendemain de la feste saint Piere

auist antrant.

308. • 1.1J2, 10 août.

La jj/'icin^r et le courent de Morioühnl louent à Thiltnann

fils Uessun de Dommeldange, leur nuniUn de ce lieu.

Ardt. de Luxembourt). Original en pardu min 'uw; le tetiOM de la

prieure, en cire brune, ixmlxnt à douhU (pieue lU' parchemin.

Nos . . pi'ioriss:» fnms([ue coiiveiiius monasterii Vallis béate

Marie trevereiisis dvecesis. NoiuJii l;iei?nus universis présentes

litieras inspecturis quod nos ct>iuiniuii manu uioleiidinum

nostrum de Doemeldingen concessimus et locavimus, conccdimus

et locamus Thilemanno flUo Hessonis de Doemeldingcn ac oius

uxori ad terminum viginti annonim contigue subsequencium,
possidendum, tencndum et Aruendum, quolibet anno pro octo

maldris silli^^inis legalis ad mensuram lucemburgensem in dicto

molendino infra festum boati Laurencii sinfj^ulis aiuiis nostris

nunriis libère et al)S(>lute solvendis*^, et pro duobus ]>oreis

est iniacionis vijrinti solidorum boue inoiieie, cum octo capoiiibiis

siiigulis aiinis dicti t^rnuni in iesto beati Stephnni [unilio-

martyris nobis apud Valleni béate Marie supradicuim preseii-

tandiü"). Preterca sciendum est quod, cum presbytcro de Nociure

et duabus mulieribus^ de Doemeldingen ex dicto molendino
cédant et competant annuatim quindecim sextaria siUiglnls,

dictus Thilemannus ea solvere tenebitur singulis annis piedicti

termini ipsis presbytero et nuili<'ribus, prout eis competunt,
sine diminucione s(m defalcacionc solucionis, concessionis seu

locacionis iiostre supradicfe. însnper srieiKlum est qnod durante

termino viginti anuui'iiin supradicto, diclns Thideinannus ef

eius uxor seu eonun iiei-cdes lenelur seu leacuLur <lieLuin

molendinum manutenere, sustentare et edificarc suis custibus

*) Vorigintd a Mlfenda. — ') (rtMntondM, A. — *j iinili«îerib!», A.
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et cxpensis; quo lermino exspirato, Hobcl scii dehent îpsum
molcmlinuiii rcddcrc et rcstituerc in iiiaiius nostras sccunduiii

exigcnciam eius sufHcientcr ediflcatum. Ët promittimus, eum
vel illos qui pro eo causam habebunt, in pociflca possessione

ipsius molendini per dictum tcrminum conservare et defendere

contra omnes onnim niolostatoi'cs pro ipso mol' iulino oocasione

nostra. In cuius rci tcstimonium et niunirncn sigilluin nostrum
prioriss<> i)r('dicto quo omnes contente sumus et utinuir in hac

l>
M i'', prosontihus lilteris est nppensîini. Artum et datum nnno

Domini niillesiuio treccutcsimo duodecimo , in festo bcaii

Laurencii.

309. In cnstrîs opnd s. Cassianum, fSt2, 23 décembre,

BdUfioui II
,

ff/'cIiecêfjKt' <h' Trêves, confirme nu voureul de
Marieidiud le droit de piUronagc de Véglise S. Micliel à Luxem-
bourg, et lui incorpore cette éf/lise.

Ardi. tk Weimar. Ortymai (A) sur parchemin; le sceau pend à des fils

de tote jaune, rouge, verte €l violette, = Copiée ew pturdiemin , repotêmt

aux archives du Gouvernement à Luxembourg, viilimös par Tofficiai lie

Tnm. In preinihi". ^B), /« 30 (toiif llf'l fpt>nultim& die menais aasjasti),

la seconde ( B'J le 4 mars 1331 N.st. \Î3 *U, in die cinerutu); la première est

eigtiie: Gf. de Amell*. la eeeonâe: GerUens d« Veldanef» Le emdre-^eemu

de la premiîre copie prê^^ente um aif/Ie éployre à une tctf, cflui âe la

seconde une main tenant une clef, dans le champ un croissatU et des étoiles.

— Jieg.: Wurtit-Paquet, XVIII, 27, n» 90 (B, B'J. = Gœre, Eeg. d.

BaMuynus Dei ^atia sancte trevcrensis ecclesie archiepiscopus,

sacri imperii per rcgnum arelathense archicancellarius, dilectis

in Christo fiUabus . . priorisse et conventni Vallis sancte Marie
inzta Lutzembuixh , ordinis predicatorum , nostre dyocesis,

salutem in Domino scmpiternam. Etsi ecclcsiis omnibus quas
nobis ordinatio divina vobiit rojrendas commitlere, pastorali

fui'rt leneauiur adr^sw, ad illas Minen volumus, ut tenemur.

voluntatem freien • et ariiorem aib'ci mii, in qua sexus fcmincus

in pauperiale Deo devote in divinis officiis famulatur. Cum
ig-itur Serenissimus princcps et dominus dominus . . Eenricus

Dei gratia Romanoram Imperator, dum tune temporis regali

celsitudlne prefulgcret, ob zelum devotionis et fidei quem
ad vestrum ordinem habuisse dinoscitur, ob rcverentiam e(Mam

et dilectionem . . germane et . . tilie cliarissimarum eiusdcm,

iuspatronatus ecclesie sancti Micliaelis in Lutzemburch nostre

dyocesis, ad camdem prescntandi rectorem rum suis inribns et

pertineuciis, que ad ipsum et predecessores suos ab antiquo
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pertinuit, vobis ot ordini vestro misericonliter duxorit confe-

rcndum, nos collationom oantlom, sicut rit<! ot provide facta

est. auetoritafo ordiiiaria confirniannis. Kt ut in nionnsforio

vesiro possit iM»rsonannn nitiplior iiuiiu'I'Ms in diviiiis oflii iis

Domino laniulari, predictain ccclesiaui sancii Miciiacli.s \u\ns et

vestro monasterio quaniiuii in nobis est incorporamus et in

I>ei*petuum*) doximus uniendam; i(a viddicct ut cedcnto vel

decedente dicte ecclcsic nunc rcctoro, IVuctus ciusdem cum
omni integritate vestris et monasterii vestri usibus applicentur,